



Airco Diet A/S

Prins Georgs Kvarter 4
7000 Fredericia
CVR-nr. 31052319

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.03.2023

Thomas Bechmann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airco Diet A/S
Prins Georgs Kvarter 4
7000 Fredericia

CVR-nr.: 31052319
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peter Michael Kriklywi, formand
Asbjørn Schwert
Lars Taarn Pedersen
Thomas Bechmann
Keld Møller Pedersen Laigaard

Direktion

Asbjørn Schwert, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.843	29.561	77.718	43.805	32.929
Driftsresultat	4.467	12.693	55.681	26.030	15.984
Resultat af finansielle poster	1.544	(327)	(623)	(342)	171
Årets resultat	486	9.989	42.926	20.035	12.600
Balancesum	66.950	79.386	117.278	143.435	84.959
Investeringer i materielle aktiver	513	315	60	88	0
Egenkapital	30.106	29.620	19.631	41.704	39.669
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,63	40,56	139,97	49,24	37,76
Soliditetsgrad (%)	44,97	37,31	16,74	29,08	36,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg, fremstilling og installation af Dry Ice Expandend Tobacco (DIET) og Impex (Isopentane Expandend Tobacco) anlæg specialfremstillet til tobaksindustrien verden over.

Selskabets forretningsområder er:

- Standardiserede anlæg i specialdesignede bygninger.
- Opgradering og effektivisering af anlæg.
- Servicering af anlæg.
- Salg af reservedele og service.

Selskabets aktiviteter foregår fra selskabets hovedkontor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat 2,2 mio. kr. mod et overskud før skat sidste år på 12,7 mio. kr.

Årets resultat er inden for budgetrammen for 2022 og er dermed tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er inden for budgetrammen og er dermed tilfredsstillende.

Det samlede salg for 2022 har været som forventet.

Forventet udvikling

Det globale marked er stadig positivt. Der forventes derfor et fortsat normalt salg, og dermed et tilfredsstillende resultat for 2023.

Videnressourcer

Selskabets forretning er baseret på unik knowhow. Fastholdelse og udvikling af medarbejderstaben er derfor essentiel. Der er sket en vækst i antal medarbejdere i 2022, som vil fortsætte ind i 2023. Dette sikrer Selskabets fortsatte udvikling.

Miljømæssige forhold

Gennem optimerede procesløsninger sikrer selskabet, at de leverede anlæg, forbruger et absolut minimum af energi.

Selskabet bor i nyere ejendomme med minimalt energiforbrug, samt optimeret varmegenvinding.

Nyerhvervede køretøjer er på el eller gas, hvor muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i indeværende regnskabsår ikke afholdt væsentlige udviklingsomkostninger

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.843	29.561
Distributionsomkostninger		(6.284)	(6.237)
Administrationsomkostninger		(9.092)	(10.631)
Driftsresultat		4.467	12.693
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.837)	345
Andre finansielle indtægter	3	1.920	245
Andre finansielle omkostninger		(376)	(572)
Resultat før skat		2.174	12.711
Skat af årets resultat	4	(1.688)	(2.722)
Årets resultat	5	486	9.989

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		211	527
Erhvervede patenter		30	89
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	241	616
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		184	323
Indretning af lejede lokaler		736	621
Materielle aktiver	7	920	944
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.236
Deposita		1.192	1.192
Finansielle aktiver	8	1.192	5.428
Anlægsaktiver		2.353	6.988
Fremstillede varer og handelsvarer		841	1.899
Forudbetalinger for varer		4.544	754
Varebeholdninger		5.385	2.653
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.782	5.883
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	491	18.623
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.878	13.782
Andre tilgodehavender		900	738
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.640	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.125	1.739
Tilgodehavender		27.816	40.765
Likvide beholdninger		31.396	28.980
Omsætningsaktiver		64.597	72.398
Aktiver		66.950	79.386

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	236
Overført overskud eller underskud		29.106	28.384
Egenkapital		30.106	29.620
Udskudt skat	11	705	25.519
Andre hensatte forpligtelser	12	400	100
Hensatte forpligtelser		1.105	25.619
Bankgæld		19	78
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	4.752
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.192	16.956
Skyldige sambeskatningsbidrag		26.786	284
Anden gæld		1.742	2.077
Kortfristede gældsforpligtelser		35.739	24.147
Gældsforpligtelser		35.739	24.147
Passiver		66.950	79.386
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	236	28.384	29.620
Årets resultat	0	(236)	722	486
Egenkapital ultimo	1.000	0	29.106	30.106

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		4.467	12.693
Af- og nedskrivninger		912	863
Ændringer i arbejdskapital	13	(1.675)	(17.059)
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.704	(3.503)
Modtagne finansielle indtægter		1.920	245
Betalte finansielle omkostninger		(376)	(463)
Refunderet/(betalt) skat		(2.718)	1.425
Andre pengestrømme vedrørende drift		399	0
Pengestrømme vedrørende drift		2.929	(2.296)
Køb mv. af materielle aktiver		(513)	(316)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(513)	(316)
Ændring i likvider		2.416	(2.612)
Likvider primo		28.980	31.592
Likvider ultimo		31.396	28.980
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		31.396	28.980
Likvider ultimo		31.396	28.980

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	16.177	14.779
Pensioner	1.239	1.138
Andre omkostninger til social sikring	182	177
Andre personaleomkostninger	263	384
	17.861	16.478

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	21
---	----	----

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.863	1.809
	1.863	1.809

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	375	375
Afskrivninger på materielle aktiver	537	488
	912	863

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.837	115
Renteindtægter i øvrigt	77	0
Øvrige finansielle indtægter	6	130
	1.920	245

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	26.786	284
Ændring af udskudt skat	(25.463)	3.362
Regulering vedrørende tidligere år	365	(924)
	1.688	2.722

5 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	486	9.989
	486	9.989

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	1.582	298	19.286
Kostpris ultimo	1.582	298	19.286
Af- og nedskrivninger primo	(1.055)	(209)	(19.286)
Årets afskrivninger	(316)	(59)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.371)	(268)	(19.286)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	211	30	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	840	1.885
Tilgange	0	513
Kostpris ultimo	840	2.398
Af- og nedskrivninger primo	(517)	(1.264)
Årets afskrivninger	(139)	(398)
Af- og nedskrivninger ultimo	(656)	(1.662)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	184	736

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	4.000	1.192
Afgange	(4.000)	0
Kostpris ultimo	0	1.192
Opskrivninger primo	236	0
Andel af årets resultat	(4.236)	0
Tilbageførsel ved afgang	4.000	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.192

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.483	361.500
Foretagne acontofaktureringer	(9.992)	(347.629)
Overført til forpligtelser	0	4.752
	491	18.623

10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består primært af periodiseret administrationsomkostninger, herunder omkostninger til husleje, abonnementer og forsikringer.

11 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	25.519	22.156
Indregnet i resultatopgørelsen	(24.814)	3.363
Ultimo	705	25.519

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til forpligtelser i relation til afsluttede projekter. Indregning og måling sker ud fra det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen af afvikle forpligtelserne.

13 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.732)	5.252
Ændring i tilgodehavender	15.589	29.104
Ændring i leverandørgæld mv.	(14.532)	(51.415)
	(1.675)	(17.059)

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.967	5.217

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pentaco Partners II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet sædvanlige udenlandske garantier gennem pengeinstitut. Garantierne beløber sig til 300 t. kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i bankkonto med et indestående på 1.046 t. kr. pr. 31.12.2022.

Selskabet har angivet søsterselskabsgaranti for Airco Process Technology for selskabets igangværende projekter. Garantierne beløber sig til 59 mio. kr. pr. 31.12.2022

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Pentaco Partners II A/S, Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund har gennem ejerbesiddelser i selskabet bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Pentaco Partners II A/S, Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund, CVR-nr. 37 04 49 97

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Pentaco Partners II A/S, Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund, CVR-nr. 37 04 49 97

Koncernregnskabet for Pentaco Partners II A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Pentaco Partners II A/S, Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund
